
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 sierpnia 2023 r.

Poz. 1740 1740

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 8 sierpnia 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego trybu mianowania funkcjonariuszy 
na stopnie Straży Granicznej

Na podstawie art. 62 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1080, 1088, 1489 
i 1723) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2021 r. w sprawie szczegóło-
wego trybu mianowania funkcjonariuszy na stopnie Straży Granicznej (Dz. U. poz. 1701 oraz z 2023 r. poz. 279) wprowa-
dza się następujące zmiany:

1) w § 3 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a)  Rektora-Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej – kierownik komórki organizacyjnej Wyższej Szkoły 
Straży Granicznej;”;

2) w § 4:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wniosek o mianowanie na stopnie w korpusie oficerów, o których mowa w art. 51 pkt 4 lit. b–f ustawy, 
składają do Komendanta Głównego Straży Granicznej:

1) Rektor-Komendant Wyższej Szkoły Straży Granicznej;

2) Komendant Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej;

3) komendant oddziału Straży Granicznej;

4) komendant ośrodka szkolenia Straży Granicznej;

5) komendant ośrodka Straży Granicznej;

6) kierownik komórki organizacyjnej Komendy Głównej Straży Granicznej.”,

b) w ust. 2 w pkt 2 po wyrazach „Komendanta Głównego Straży Granicznej,” dodaje się wyrazy „Rektora-Komen-
danta Wyższej Szkoły Straży Granicznej,”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wniosek o mianowanie zastępców Komendanta Głównego Straży Granicznej, Rektora-Komendanta 
Wyższej Szkoły Straży Granicznej i Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej oraz ich zastęp-
ców na stopnie w korpusie oficerów, o których mowa w art. 51 pkt 4 lit. b–f ustawy, składa Komendant Główny 
Straży Granicznej.”;

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1740

 

3) w § 10 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  Wyższej Szkole Straży Granicznej, Biurze Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, oddziale Straży Granicznej, 
ośrodku szkolenia Straży Granicznej oraz ośrodku Straży Granicznej w przypadku mianowania na stopnie inne 
niż wymienione w pkt 1 lit. a i b funkcjonariusza pełniącego służbę odpowiednio w Wyższej Szkole Straży Gra-
nicznej, Biurze Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, oddziale, ośrodku szkolenia albo w ośrodku.”;

4) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach akt mianowania na stopień może wręczyć funkcjonariuszowi kie-
rownik komórki organizacyjnej Wyższej Szkoły Straży Granicznej, Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, 
komendy oddziału Straży Granicznej, ośrodka szkolenia Straży Granicznej, ośrodka Straży Granicznej, komendant 
placówki albo dywizjonu Straży Granicznej.”;

5) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

6) załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia;

7) załącznik nr 4 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Wnioski o mianowanie na stopień złożone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zachowują 
ważność.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. M. Wąsik



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1740

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 8 sierpnia 2023 r. (Dz. U. poz. ...) 

 
Załącznik nr 1 

 
 
.............................................................................. 

(nazwa jednostki organizacyjnej) 
 
 
 

WNIOSEK O MIANOWANIE NA STOPIEŃ 
STRAŻY GRANICZNEJ 

 

Na podstawie art. ....... ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1080, z późn. zm.) wnoszę o mianowanie: 

 
 

NA STOPIEŃ ......................................... 
 

w korpusie osobowym ......................................... 
 

1. Stopień, numer i data postanowienia, rozkazu 
personalnego: 

  

2. Nazwisko i imię, imię ojca: 
 

 

3. Data i miejsce urodzenia: 
 

 

4. Stanowisko służbowe, stopień etatowy, numer i data rozkazu 
personalnego: 
 

5. Numer PESEL:  
 

 

6. Data podjęcia służby w Straży Granicznej: 
 

 

7. Wykształcenie ogólne: 
 

8. Przeszkolenie zawodowe: 
 

 

UZASADNIENIE 
 

              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
 
 
 
................................................................................. 

(miejscowość, data) 
    .................................................................................. 

(pieczęć imienna i podpis podmiotu uprawnionego 
do złożenia wniosku) 

WZÓR 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 8 sierpnia 2023 r. (Dz. U. poz. 1740)

Załącznik nr 1

WZÓR



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1740

 

PRZEBIEG SŁUŻBY* 
 

Czas służby Nazwa jednostki Nazwa stanowiska służbowego 
od do 

    

    

    

    

    

 
* W przypadku mianowania na stopień w trybie art. 57 ust. 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej wpisuje się przebieg 

służby obejmujący cały okres służby w Straży Granicznej, a w pozostałych przypadkach wpisuje się przebieg służby od ostatniego mianowania 
na stopień. 

 
 
 
 

.................................................................. 
(podpis prowadzącego ewidencję) 

 
 

OPINIA WYŻSZYCH PRZEŁOŻONYCH 
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1740

 

 

 

 
 

 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
 

AKT MIANOWANIA 
NA STOPIEŃ STRAŻY GRANICZNEJ 

 
Na podstawie art. ............. ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej  

 
PREZYDENT 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
 

postanowieniem nr ...................................... z dnia ....................................... r. 

 

MIANOWAŁ: 
 

........................................................................................................................................ 
(stopień, imię i nazwisko, imię ojca) 

 

NA STOPIEŃ: 
 

........................................................................................................................................ 
 
 

z dniem .................................................. r.  
 
 

mp.  ........................................................................ 
(stopień, imię, nazwisko i podpis osoby wydającej akt mianowania) 

 
 

........................................................................... r. 
 (miejscowość i data) 

 

   

  

 

 

 

 

                                                      Załącznik nr 2 WZÓR 

Załącznik nr 2
WZÓR



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1740

 

 

 
 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
 

AKT MIANOWANIA 
NA STOPIEŃ STRAŻY GRANICZNEJ 

 
Na podstawie art. ......................... ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 

 
.......................................................................................................................................... 

 
 

........................................................................................................................................* 

 
rozkazem personalnym nr ...................................... z dnia ........................................ r. 

 

MIANOWAŁ: 
 

........................................................................................................................................ 
(stopień, imię i nazwisko, imię ojca) 

 

NA STOPIEŃ: 
 

........................................................................................................................................ 
 
 

z dniem .................................................. r.  
 
 

mp.  ........................................................................ 
(stopień, imię, nazwisko i podpis osoby wydającej akt mianowania) 

 

 
........................................................................... r. 
 (miejscowość i data) 

 
 Wpisać odpowiednio ministra właściwego do spraw wewnętrznych, Komendanta Głównego Straży Granicznej,  

Rektora-Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej, Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, 
komendanta oddziału Straży Granicznej, komendanta ośrodka szkolenia Straży Granicznej, komendanta ośrodka  
Straży Granicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

    Załącznik nr 3 WZÓR 

Załącznik nr 3
WZÓR


		2023-08-30T13:07:08+0000
	Monika Salamończyk


		2023-08-30T16:27:57+0200




